UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN MINH HTX TỈNH

Số: 23 /CV-LMHTX

V/v phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp Corona gây ra
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đắk Nông, ngày 6 tháng 02 năm 2020

   Kính gửi:
Liên hiệp HTX, các HTX trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Công văn số 41/LMHTXVN-VP ngày 31/01/2020 của Liên minh HTX Việt Nam. Công văn số 367/UBND-KGVX ngày 04/02/2020 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra. Liên minh HTX tỉnh đề nghị Liên hiệp HTX, các HTX thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt vận động thành viên HTX, Liên hiệp HTX và người lao động trong các HTX hiểu đúng tác hại của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra. Đồng thời thực hiện đúng những nội dung hướng dẫn phòng chánh của Bộ Y tế tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của Trung ương, của Tỉnh để ngăn chặn tình trạng lây nhiễm phòng, chống dịch bệnh.

2. Không sử dụng mạng xã hội để đăng tải những thông tin chưa được kiểm chứng do cơ quan nhà nước có thẩm quyền cung cấp để tránh gây hoang mang dư luận, ảnh hưởng không tốt đến hoạt động sản xuất kinh doanh và cuộc sống của người dân địa phương.
3. Đối với những HTX sản xuất tập trung cần trang bị những trang thiết bị cần thiết cho người lao động để phòng chống dịch bệnh, đồng thời hạn chế tối đa việc tổ chức sản xuất tập trung đông người.
4. Nếu phát hiện trường hợp nghi nhiễm vi rút Corona lập tức đưa ngay tới cơ sở y tế và báo cáo cấp ủy đảng, chính quyền địa phương để được cách ly tuyệt đối  theo đúng quy trình của Bộ Y tế.
Để góp phần phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra, đề nghị Liên hiệp HTX, các HTX khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Liên minh HTX Việt Nam (B/cáo)

- UBND tỉnh (B/cáo)
- Thường trực Liên minh HTX tỉnh;
- Trang TTĐT Liên minh HTX tỉnh;
- Lưu VT, Phòng CSTT&PTHTX.(H)

	TM. LIÊN MINH HTX TỈNH

PHÓ CHỦ TỊCH

                             (đã ký)
            Bùi Hoa Thám

PAGE

- 2 -